Gemeinde Büchen

Beschlussvorlage

Bearbeiter/in:

Lars Frank

Beratungsreihenfolge:

GremiumGemeindevertretung Büchen

Datum 29.09.2015

Beratung:

Bestätigung der Wahl des Ortswehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Büchen-Dorf

Herr Torsten Burmeister wurde während der Mitgliederversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Büchen-Dorf am 09.09.2015 einstimmig zum Ortswehrführer für die Dauer von sechs Jahren gewählt.

Diese Wahl muss nach den Bestimmungen des Brandschutzgesetzes für das Land Schleswig-Holstein durch Beschluss der Gemeindevertretung Büchen bestätigt werden.

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung bestätigt die am 09.09.2015 durch die Mitgliederversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Büchen-Dorf erfolgte Wahl von Herrn Torsten Burmeister zum Ortswehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Büchen-Dorf.